日本 J/24 クラス協会 理事会 議事録

日 時： 2013 年 3 月 2 日（土）14：00～17：00

場 所： 貸会議実プラザ八重洲北口店

出席者： （敬称略）

関東（松本・首藤・上松）、東海（横田）

関西（桂）、九州（高野・白濱）

事務局（室橋）、旧事務局（畠山）

０． 会長選出までの議長として首藤が、書記として室橋が選出されました

◆理事全員出席で理事会成立・開会

１． 役職者の選定

 ・規約第 13 条に基づき、理事の互選により役職者が選定されました。

◆会長の選定

   ・立候補なし

・各フリートからの推薦を募ったところ、関東フリートより松本が推薦され、満

場一致で松本が会長に選定されました。次に、議長に松本が選出されました。

◆副会長

・桂が選定されました。

◆会計担当理事

・首藤が選定されました。

◆広報担当理事

・上松が選定されました。

◆計測委員長

・高野が選定されました。

３．監事の決定（規約第 30 条）

・博多フリートのメンバーに依頼することを仮決定

・博多フリートの高野・白浜が持ち帰り、当該メンバーの了承があれば、後日、

メールによる臨時理事会で検討・決議する

４．事務局の移管

   ・協会事務局を畠山より室橋に移管することを確認

・事務引継ぎの日程を決定

◆新体制の確認

・ここで、下記のとおり新規約における日本 J/24 クラス協会の新体制が整ったこ

とを確認し、決議いたしました。また、理事の任期が 2年であることも確認さ

れました。

  会長     松本

  副会長    桂

  会計担当理事 首藤

  広報担当理事 上松

  計測委員長  高野

事務局    室橋

◆広報活動について

・J/24 の活動を、メディアの露出を含め、より広く広報していきたい

   ・この広報活動により、J/24 に興味を持つ人へのアピールとし、さらなる会員獲

得を目指していく。

・具体的には、各フリートの HP の充実やバルクヘッドマガジン等の新しい媒体

への積極的なアプローチを考えていく。

・HP 上において、IJCA 等の最新のニュース（ワールドの情報、ルール改正等）

を配信し、会員がより速く、正確な情報をつかめるようにしていく。

・また、新規加入者のための中古艇情報や、艇の改造等に伴う部品の情報を会員

が取得しやすくするための、積極的な取り組みを目指す。

・新規加入会員獲得及び全日本選手権参加艇増加の意味で、入会金を無償化する

案を本年の総会に諮ることを決定。

６．ワールド 2016 への立候補について

   ・協会の 1000 万円超の積立金には、ワールド開催のためという目的があった。

立候補なくしては、この積立金の意味合いがかわってくる。

・開催クラブ候補の可能性のあるクラブとして、ＫＹＣ、和歌山、博多の名前が

あがり、各フリートの理事より、ワールド開催の打診をしてもらうことにする。

この結果をうけ、各フリートでの協議をへて本年の総会に諮り、さらに IJCA の

会議にのぞむ。

７．IJCA への届出メンバー数について

・IJCA への届出メンバー数は、ワールド出場枠の閾値（IJCA REGATTA REGULATIONS

4.3）を意識してきたが、近年は出場枠が埋まることがなく、また、230 名から

実績値たる 170 名に減らしても枠数に変化がないことから、今年は昨年実績ベ

ースでの 170 人で届け出ることとした

８．計測委員会

・計測委員長の高野より、講習会開催の及び各フリートに 1～2 名の計測委員を

おきたい旨、要請あり（ワールド立候補もにらんで）

  ◆全日本選手権の前週に、新西宮ヨットハーバーにて開催することで決定。

   （詳細は、９．にて記載）

  ◆講習会開催に関しては、ＪＳＡＦの負担。

  ◆計測委員の資格取得経費にかんしては、個人資格となるため、現行通り個人負担

とする。

９．全日本選手権

  ◆２０１３

９月２１～２３日 於新西宮ヨットハーバー

  計測は、艇体改造及び計測証明書のない艇に限りフル計測を行う。

  日程は、１６日。

  尚、これに合わせ ＥＲＳ及び J/24 クラスの計測委員講習会も開催する。

  ◆２０１４

  東海フリートにて開催の方向ですすめる。

  また、これ以降の開催地、開催時期に関しては、ワールド立候補、開催にも係って

くるため、その時点で、理事会、総会を通して決定していく。

１０．優勝カッププレート増設

  関東フリート中澤より見積もりがきているが高い。できるだけ安くしてもらって発

注する。

１１．ブラインド

  本年 5 月に開催されるブラインド大会へ、計測委員の名義をかして欲しい旨の打診

あり。先方の意図を確認して決める。

2.  収支決算案の仮報告（事務局遅刻のため）

2012 年度収支決算案の資料を提出

2012 年全日本選手権開催の博多フリートへの援助金 500,000 円が未計上（博多から

の請求を待っている状態）であるため、これを支出に計上した収支決算案をあらた

に作成し、後日、メールによる臨時理事会で検討することとした

12．その他

◆各フリート前年以上の会員獲得を目指す

◆2013 ワールドへの参加不参加を、2012全日本選手権上位 6 艇に打診

不参加艇があった場合には順送りに各チームへ打診

◆IJCA の販売価格変更（$12.00→$35.00）に伴い、JJCA としての販売価格を 2,000

円→3,000 円に値上げすることの再決定（昨年決定されていたが実施されていな

かった）

ウェブで広報し、各セールメーカーへは文書で通知

◆規約第 33 条に基づき、会員名簿の調製・協会ウェブサイトに掲載する

ただし、情報が拡散しないように PDF での掲載予定

◆規約第 33 条に基づき、各理事メールアドレスを協会ウェブサイトに掲載する

以上